SPIRITUOSEN

> AUS DEM SCHNAPSLAGER <

WILLI

OBSTLER

MARILLE

HIMBEERGEIST

HASELNUSS

HEIDELBERGER MELONENSCHNAPS

> LIKORE <

JAGERMEISTER

RAMAZOTTI

FERNET BRANCA
BIERBRAND VOM ROSEBOCK

> LONGDRINKS <

JACKY COLA
BACARDI COLA / ORANGE
DOPSI (ASBACH / COLA)

> APERITIF <

APEROL SPRITZ

HUGO

LILLET WILD BERRY
GLAS PROSECCO
FLASCHE PROSECCO 0,7 L

2CL
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2CL
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,80 €

4 CL
4,90 €
4,90 €
4,90 €

0,2L
6,50 €
6,50 €
6,50 €
2,90 €
14,90 €



456@4

SUPPEN // SALATE // VEGETARISCH
> SUPPEN / VORSPEISE <

KRAFTBRUHE 5,80 €

MIT MARKKLOSCHEN UND
GEMUSESTREIFEN [A, F, H]

> SALATE <

BEILAGENSALAT 4,E1,2,7 3,80 €

SALATTELLER ,,SCHMUCKER®* i, £, 1,2,7 15,90 €

GROBER GEMISCHTER SALAT, ROHKOST MIT PUTENSTREIFEN UND MEDITERANEM
GEMUSE UND GRANATAPFELKERNEN, BAGUETTE

SALATTELLER ,,MOSSAUTAL" i &, 1,2,2 17,90 €

GROBER GEMISCHTER SALAT, ROHKOST MIT RUMPSTEAKSTREIFEN UND MEDITERANEM
GEMUSE UND GRANATAPFELKERNEN, BAGUETTE

ALLE SALATTELLER SERVIEREN WIR MIT UNSEREM HAUSDRESSING
[BALSAMICO-/JOGURTDRESSING]

> VEGETARISCH // VEGAN <

KASESPATZLE MIT SCHMORZWIEBEL (4 & 5 9,80 €

TAGLIATELLE 1,3~ 13,90 €

MIT RUCOLA-MANDELPESTO AN KICHERERBSEN MIT
GRANATAPFELKERNEN

TAGLIATELLE MIT FETAKASE,15,n 14,90 €

MIT RUCOLA-MANDELPESTO AN KICHERERBSEN MIT
GRANATAPFELKERNEN

> ESSEN WIE BEI MUTTERN <

ES WIRD GEGESSEN WAS AUF DEN TISCH KOMMT
- WER KENNTS NICHT? - JETZT AUCH BEI UNS

- LASST EUCH UBERRASCHEN -
FUR 2 PERSONEN 28,90 €
FUR 3 PERSONEN 39,90 €
FUR 4 PERSONEN 49,90 €

INKL. KINDER



ALLES VON DER WUTZ
AUS DEM FRANKISCHEN WEIDELAND

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT CLASSIC
[A, E, F, H, 15] XL
POMMES, BRATENSOSE UND SALAT CA. 400 G
BRAUMEISTERSCHNITZEL CLASSIC
PANIERT 4,k F 1, 1,234, 15] XL
PANIERTES SCHNITZEL, MIT KOCHSCHINKEN, CA. 400 G

SPIEGELEI UND GESCHMORTEN ZWIEBELN
DAZU BRATENSORE, POMMES UND SALAT

ODENWALDER CLASSIC
KOCHKASESCHNITZEL ia &, v, 1, 15) XL
POMMES UND SALAT CA. 400 G
CHAMPIGNONRAHMSCHNITZEL CLASSIC
[A, E, F, H, 15] XL
SPATZLE UND SALAT CA. 400 G
CORDON BLEU wt 51125415

POMMES, BRATENSOSE UND SALAT

ALLE SCHNITZEL SIND AUCH VON DER PUTE ERHALTLICH,
AUF WUNSCH AUCH UNPANIERT
Umbestellung auf Bratkartoffeln 1,50 € bei XL 2,50 €

> AUS DER PFANNE <

BRATKARTOFFELN MIT KOCHKASE 5,44, 1

UND SPECK

SCHMUCKERS SCHLEMMERPFANNLE £, 1, 15

SCHWEINEMEDAILLONS AN EINER CHAMPIGNONSOSE MIT MAULTASCHE UND
HAUSGEMACHTEN SPATZLE

> AUS DEM OFEN <

BRAUMEISTERBRATEN 4,k £ 1, 15)

SPANFERKELBRATEN AN EINER BIERSOSE DAZU HAUSGEMACHTE
BREZENKNODEL UND BAYRISCH KRAUT

PFEFFERSPIERBRATEN 4, € F 1, 151
SCHWEINEBRATEN GEFULLT MIT ZWIEBEL AN EINER BIERSOSE, DAZU KARTOFFELSALAT

15,90 €
20,90 €

18,90 €
25,90 €

18,90 €
25,90 €

18,90 €
25,90 €

19,50 €

13,90 €

19,50 €

17,90 €

14,50 €



> STEAK <

RUMPSTEAK 4, F 1, 151 22,90 €

MIT KARTOFFELECKEN UND SOUR CREME,
KRAUERTBUTTER UND SCHMORZWIEBELN

> SOLLTEN SIE KEINEN ANDEREN WUNSCH AURERN, BRATEN WIR THR STEAK MEDIUM <

> HAHNCHEN <
. von 17:00 -20:00 Uhr
1, HAHNCHEN MIT POMMES [a] 12,90 €
MIT 2 SCHEIBEN BOCKBIERBROT 8’90 €

> SCHMUCKERS WIRTSHAUSBURGER <

HAUSGEMACHTE WIRTSHAUSFRIKADELLE 16,90 €
IM LAUGENBRIOCHE BUN MIT BBQ-SAUCE, BACON, SALAT, TOMATE,
ESSIGGURKEN, SCHMORZWIEBELN UND HAUSGEMACHTER KOCHKASE

DAZU REICHEN WIR KARTOFELECKEN MIT SOUR CREAM UND BOUCUET AN

KINDERECKE

- ICH WEIR NICHT - KLEINES PANIERTES SCHNITZEL 7.50 €
DAZU POMMES ODER SPATZLE ’

[A,E F H, 15]
_IST MIR EGAL - 6 CHICKEN NUGGETS MIT POMMES 7.50 €
A 3] UND KETCHUP ’
- IRGENDETWAS - SPATZLE MIT SORE 4,90 €
[A, F, H, 15]
- HAB KEHA\IE;II;‘IUNGER _  LEERER TELLER MIT BESTECK ZUM GRATIS
TROMMELN
_ HEIRE LIEBE - 2 KUGELN VANILLEEIS MIT SAHNE 6.90 €
A E] AN HEIREN HIMBEEREN ’
_ SCHOKO SOUFFLE- MIT VANILLEIS UND SAHNE, MIT 8.90 €
AEE FRUCHTEN AUSGARNIERT ’
- KAISERSCHMARRN - MITAPFELMUS 8,90 €
[A,E, F, 2]
> EISKUGELN NACH WAHL <
MILCHEIS - SCHOKO / VANILLE / ERDBEER 1,80 €
SORBET - ZIRONE / MANGO-PFIRSICH 1,80 €

SAHNE 0’ 50 €



VESPERKARTE

> VON 12:00 - 20:00 UHR <

WURSTSALAT s, 8,2,4,71
MIT ZWIEBELRINGEN UND 2 SCHEIBEN BOCKBIERBROT

MIT POMMES

BRAUHAUSFRIKADELLE i4,5,1, 27,15
AN ZWIEBELSORE MIT KARTOFFELSALAT

ODENWALDER KOCHKASE i, 5 &

MIT ZWIEBELRINGEN DAZU 2 SCHEIBEN BOCKBIERBROT UND 1 BREZEL

FLAMMKUCHEN - CLASSIC - ia,g 2,34
MIT SPECK UND ZWIEBELN

FLAMMKUCHEN - VEGETARISCH - 4,/

MIT MEDITERANEM GEMUSE UND KASE

FLAMMKUCHEN - LACHS - a1
GERAUCHERTER LACHS, ZWIEBELN UND KASE

ROSTBRATWURST i &
MIT 2 SCHEIBEN BOCKBIERBROT UND BRATENSORE

MIT KARTOFFELSALAT

SCHWEINESCHNITZEL PANIERT

(A, E, F, H, 15]
MIT BRATENSORE UND 2 SCHEIBEN BOCKBIERBROT

1 SCHEIBE BOCKBIERBROT
1 BREZEL MIT EXTRA BUTTER

9,20€
12,90 €

12,90 €

9,20€

10,50 €

10,50 €

14,50 €

5,90 €
8,90 €

9,50 €

0,50 €
2,80 €
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11
12
13
14
15

P

CRT

ZUSATZSTOFFE

> KENNZEICHNUNG DER ZUSATZSTOFFE <

MIT FARBSTOFF

MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
MIT PHOSPHAT

MIT KONSERVIERUNGSSTOFFEN
MIT GESCHMACKSVERSTARKER

6
7
8
9

10

MIT SUBUNGSMITTELN

GESCHEFELT

GESCHWARZT

GEWACHST

ENTHALT EINE PHENYLALNINQUELLE

> HINWEISE ZUR BESCHAFFENHEIT / BESONDERE LEBENSMITTEL <

FORMFLEISCH, AUS FLEISCHSTUCKEN ZUSAMMENGEFUGT
FORMFLEISCHSCHINKEN, AUS SCHINKENTEILEN ZUSAMMEGEFUGT

AUS GEPOKELTEM SCHULTERFLEISCH, UBERWIEGEND FEIN ZERKLEINERT
MIT ZUBEREITUNG AUS PFLANZENFETT UND MILCHBESTANDTEILEN

MIT ALKOHOL

> ALLERGENE SOWIE DARAUS HERGESTELLTE
ODER GEWONNE ERZEUGNISSE <

ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: WEIZEN
ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: ROGGEN
ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: GERSTE
ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: HAFER

ENTHALT MILCH UND/ODER
LAKTOSE

ENTHALT EIER

ENTHALT FISCH

ENTHALT SELLERIE
ENTHALT SENF
ENTHALT SOJA
ENTHALT ERDNUSSE

ENTHALT SESAM
ENTHALT HASELNUSSE

N
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ENTHALT MANDELN

ENTHALT WALNUSSE

ENTHALT PISTAZIEN

ENTHALT LUPINEN

ENTHALT KREBS- UND SCHALENTIERE

ENTHALT WEICHTIERE
ENTHALT
SCHWEFELDIOXID/SULPHITE 10MG
PRO KG ODER LITER
ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: DINKEL
ENTHALT GLUTENHALTIGES
GETREIDE: KAMUT
ENTHALT CASHEWNUSS
ENTHALT PEKANNUSS
ENTHALT PARANUSS
ENTHALT MACADAMIA



